



Warszawa, dnia ~~21.09~~ 2017r.

WZ/220-27/17/MR

**Do uczestników
przetargu nieograniczonego**

Dot. przetargu nieograniczonego pt. „Zakup automatycznych mierników pyłu PM10/PM2,5”.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) przekazuję Państwu pytania i odpowiedzi dotyczące wyjaśnień treści ogłoszenia.

Pytanie nr 1.

Jaki będzie tryb postępowania Zamawiającego, jeśli oferta o najwyższej liczbie punktów (czyli najkorzystniejsza) przekroczy wartościowo wskazaną przez Zamawiającego, planowaną, maksymalną wartość przetargu? Czy w tym przypadku przetarg zostanie anulowany? Czy też oferta o najwyższej punktacji zostanie odrzucona, a zaakceptowana zostanie kolejna niżej oceniona oferta, która nie przekroczy limitu cenowego przetargu?

Odpowiedz na pytanie:

Zgodnie z pkt. XIX Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia kwota jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na wykonanie zamówienia wynosi 1 280 000,00 zł brutto. W przypadkach opisanych w pytaniu Zamawiający stosuje przepisy ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.).

Pytanie nr 2.

Zamawiający wymaga aby wraz z dostawą zostały dostarczone materiały eksploatacyjne zalecane przez producenta w ilościach zapewniających poprawną pracę urządzeń tylko w okresie 24 miesięcy oraz dodatkowo wymienione w tabeli Nr 2. W innych równoległych przetargach Zamawiający precyzował zwyczajowo wymóg dostawy materiałów eksploatacyjnych przez cały okres gwarancyjny zadeklarowany przez Wykonawcę oraz **dodatkowo** w ilościach zapewniających poprawną pracę urządzeń w okresie kolejnych 24 miesięcy.

Czy wymagana jest dostawa materiałów eksploatacyjnych tylko na okres 24 miesięcy, czy też na okres zadeklarowanej gwarancji i **dodatkowo** na okres 24 miesięcy?

Odpowiedz na pytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ Tabela nr 2 - Materiały eksploatacyjne - Zamawiający wymaga dostarczenia wszystkich wymienionych materiałów eksploatacyjnych oraz innych materiałów przewidzianych przez producenta na 2-letni okres ciągłej pracy analizatora.



Pytanie nr 3.

Jeśli w oferowanym urządzeniu do pomiaru koncentracji pyłu zawieszzonego, wymagana jest częsta wymiana istotnych komponentów układu pomiarowego takich jak np. głowica optyczna (praktycznie raz na rok w naszych warunkach klimatycznych) to czy takie części uznaje się za materiały eksploatacyjne? Jeśli tak to czy w przypadku wymiany tak istotnego elementu Zamawiający będzie żądał nowego certyfikatu?

Odpowiedz na pytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ Tabela nr 2 - Materiały eksploatacyjne - Zamawiający wymaga dostarczenia materiałów przewidzianych przez producenta na 2-letni okres ciągłej pracy analizatora. Jeżeli wymagana jest wymiana istotnego komponentu układu pomiarowego w trakcie 2-letniej eksploatacji urządzenia, komponent taki traktowany jest jako materiał eksploatacyjny. Jeżeli ma on wpływ na pomiar i wymaga wzorcowania, należy dostarczyć go wraz z ważnym świadectwem wzorcowania.

Pytanie nr 4.

Kalibrator przepływu. Wykonawca prosi o wyjaśnienie czy kalibrator przepływu powinien być również dopasowany do oferowanego analizatora czy też ma pracować tylko w zakresie 10 - 50l/min.

Odpowiedz na pytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ Tabela nr 2 – Kalibrator przepływu (jeśli oferowany) – Zamawiający wymaga dostarczenia kalibratora przepływu o zakresie **co najmniej** 10- 50 l/min i kompatybilnego z dostarczonym pyłomierzem. Jeżeli wartość przepływu oferowanego pyłomierza jest mniejsza niż 10 l/min, należy dostarczyć kalibrator przepływu o zakresie obejmującym przepływ nominalny oferowanego pyłomierza oraz wymagany zakres 10 – 50 l/min.

Wszystkie powyższe informacje są dla wykonawców wiążące.

Przewodniczący Komisji przetargowej

Naczelnik Wydziału
Kierujący
Krajowym Laboratorium
Referencyjnym i Wzorcującym
T. Frączkowski
Tomasz Frączkowski

Tomasz Frączkowski